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ZARZĄDZENIE Nr 89 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 maja 1958 r. 

w sprawie wynagrodzenia sołtysów za Inkaso podatków 

Na podstawie § 13 ust. ·1 pkt l rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 marca 1958 r. w sprawie zasad i trybu 
wyborów, zakresu działania oraz praw i obowiązków sołtysa 
(Dz. U. Nr 15, poz:- 67) zarządza 'śię, co następu'je : 

§ 1. 1. Wysokość wynagrodzenia sołtysów z )ytułu in­
. kasa podatków oraz innych należności finansowych od 
. mieszkańców wsi z wyjątkiem należności z tytułu funduszu 

gromadzkiego określają prezydia po~iatowych rad narodo­
wych. Górna granica tego wynagrodzenia nie może prze­
kroczyć: 

al w województwach: . bydgoskim, gda11skim. katowickim, 
krak6wskim, opolskim, poznańskim i rzeszowskim - 1,50/0 
zainkasowanych przez sołtysów ~wot, 

b) w województwach: łódzkim, lubel skim, wrocławskim i zie­
lonogórskim - 2% zainkasowanych kwot, 

cl w województwach: kieleckim, olsztyńskim, szczecińskim 
i warszawskim - 2,5°/0 zainkasowanyćh kwot, 

d) w województwach: białostockim i koszalińskim - 3°10 
, zainkasowanych kwot. 

2. Wysokość wynagrodzenia sołtysów z tytułu inkasa 
należności funduszu gromadzkiego określają gromadzkie .ra-

I innych należności finansowych od mieszkańców wsi. 

dy narodowe. Górna granica tego wynagrodzenia nie mo:ie 
przekroczyć 3010 od zainkasowanych przez sołtysów kwot. 

§ 2. Obliczenia wynagrodzenia sołtysa z tytułu inkasa 
dokonuje się raz w miesiąc6 na podstawie dowodów wpłat 
zainkasowanych przez sołtysa kwot. 

§ 3. Sołtys, który przed wybraniem go na stanowisko 
był inkasentem podatkowym,. jest obowiązany w okresie wy­
powiedzenia umowy o pracę w charakterze inkasenta nadal 
pełnić czynności dotychczasowe nie tylko - na terenie swej 
wsi, ale także w pozostałych wsiach ' należących do gro­
mady - do czasu rozpoczęcia w tych wsiach inkasa przez 
sołtysów. Otrzymuje on w okresie wypowiedzenia wynagro­
dzenie według zasad określonych w § l oraz róż nicę między 

dotychczasowym średnim wynagrodzeniem a wynagrodze- · 
niem .eołtysa z tytułu inkasa. 

\ 
§. 4. Zarządzenie wchodzi w życie'· z dniem ogłoszenia 

z moćą obowiązującą od dnia 1 kwietn ia 1958.L 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

193 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO l RZEMIOSŁA 

z dnia 29 kwietnia 1958 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku stosowania niektórych oznaczeń artykułów wprowadzanych do obrotu przez 
''Prywatne przedsiębiorstwa przemysłowe i rzemieślników. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 29 paździer­

nika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towaro­
wego i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 i z 1956 r. 
Nr 54, poz. 244) oraz § 2 ust. 3 zarządzenia Przewodniczą­

cego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 
31 grudnia 1957 r. w sprawie oznaczania artykułów wprowa­
dzanych do obrotu (Monitor Polski z 1958 r. Nr 6, poz. 26 
1 Nr 19, poz. 123ł zarządza si~, co następuje: 

§ 1. Rzemieś lnicy oraz prywatne przeds iębiorstwa prze­
mysłowe zwolnieni są od obowiązku podawania w oznacza­
niu artykułów wprowadzanych do obrotu ceny detalicznej, 
o ile artykuły sprzedawane . są nie uspołecznionym przedsi ę­
biorstwom handlowym. 

§ 2. Jednostki wymienione w § zwolnione są od 
obowiązku podawania wielkości, rozmia ru lub ilości (dłu-. 
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g.oŚć, objętość, ciężar netto) przy oznaczaniu wprowadzanych 
do obrotu niżej wymienionych artykułów: 

1) aparaty różnego tYPL!, 
2) sprzęt elektrotechniczny, 
3) aparaty termotechniczne, 
4) zabawki, 
5) wyroby z tworzyw sztLlcznych, 
6) wyroby gumowe, 
7) wyroby brązownicze , 

8) sztuczna biżuter ia , 

9) wyroby grawersk ie , 
10) wyroby kowalstwa arty sty cznego, 
11) oprawy okularowe, 
12) przyrządy optyczne, 
13) wyroby złotnicze, 

14) wyroby srebrne wszelkiego rodzaju, 
15) meble, 
16) galanteria drzewna, 
17) galanteria metalowa, 
18) wyroby kaletnicze, 
19) wyroby hafciarski'e, 
20) tkaniny malowane, 
21) ciastka, 
22) wędlinV'> wyroby wędfiniarskie, 
23) peruki, 
24) parasole i laski , 
25) szczotki i pędzle, 

26) galanteria z kości i rogu, 
27) wieczne pióra i ołówki automatyczne, 
28) instrumenty muzyczne. 
§ 3. Jednostki wymienione w § 1 zwolnione są od obo­

wiązku podawania jakeści (gatunku) przy oznaczaniu wpro­
wadzanych do obrotu niżej wymien ionych artykułów: 

1) aparaty różnego typu, 
2) sprzęt elektrotechniczny, 
3) aparaty termotechniczne, 
4) narzędzia, 

5) artykuły gospodarstwa ' domo wego, 
6) wyroby z t~orzyw sztucznych, 
7) kleje, 
8) wyroby gumowe, 
9) farby i lakiery, 

10) ozdoby szklane i choinkowe, 

11) wyroby blacharskie, 
12) wyroby grawerskie, 
13) wyroby kotlarskie, 
14) wyroby kowalstwa artystycznego, 
15) narzędzia rolnicze, . 
16) narzędzia medyczne, 
17) narzędzia precyzyjne, 

. 18) oprawy okularowe, 
19) narzędzia optyczne, 
20) galanteria z metalu, 
21) sztuczna biżuteria, 

22) wyroby bednarskie, 
23) wyroby koszykarskie, 
24) galanteria .z drzewa, rogu kości, 

25) galanteria introligatorska, 
26) galanteria z papieru, 
27) opakowania kartonowe, 
28) wyroby hafciarskie, 
29) tkaniny malowane, 
30) wyroby pawroźnicźe, 
31) kilimy i dywany, 
32) ciastka i inne Wyroby cukierni cze, 
33) peruki, 
34) instrumenty muzyczne, 
35) parasole i laski, 
36) szczotki i pędzle, 
37) zabawki. . 
38) wieczne pióra i ołówki automatyczne. 

§ 4. Jednostki wymienione W § 1 zwolnione są od obo­
wiązku podawania dodatkowych danych, o których mowa 
w § l ust. 1 pkt 6 zarządzenia Przewodniczącego Komisji 
Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 31 grudnia 1957 r. 
w sprawie oznaczania artykułów wprowadzanych do obrotu 
(Monitor Polski z 1958 r. Nr 6, poz. 26 i Nr 19, poz. 123) ­
przy oznaczaniu wprowadzanych do obrotu artykułów, z wy­
jątkiem artykułów, których oznaczenie datą produkcji, skła­

dem chemicznym lub innymi danymi wymagane jest stoso­
wnie do obowiązujących przepisów. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 maja 1958 r. 

Minister Przemysłu Drobnego i Rzemiosła: w z. M. Hof/mann 
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INSTRUKCJA MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 kwietnia 1958 r. 

w sprawie trybu inkasa podatków 1 inn ych należności finansowych przez sołtysów. 

Na podstawie § 9 ' ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów 10) wszelkich innych należności finansowych Państwa od 
z dnia 25 marca 1958 r. w sprawie zasad i tr ybu wyborów, mieszkańców wsi, ściąganych w trybie administracyjnym. · 
zak resu działania oraz praw i obowiązków sołtysa (Dz. U. 2. Sołtys pełni obowiązki inkasenta bez potrzeby legi ty-
Nr 15, poz. 67) zarządza się , co następuj e: mowania się specjalnym upoważnieniem organu finansowego 

§ l . 1. Sołtysi inkasują należności od mieszkańców wsi lub prezydium gromadzkiej rady narodowej, natomiast osoba 
z tytułu: zastępująca sołtysa w okresie, gdy sołtys nie może pełnić. 

1) podatku gruntowego, swych obowiązków, powinna posiadać zaświadczenie prezy-
2) Państwowego Funduszu Ziemi, dium gromadzkiej rady narodowej stwierdzające, je osoba ta 
3) opłaty elektryfikacyjnej w okres ie przed zawarciem umo- zastępuje sołtysa. Jeżeli prezydium gromadzkiej rady naro-

wy o dostawę prądu, dawej uzna za konieczne dopomóc sołtysowi w inkasie na-
4) składki na rzecz Państwowego Zakładu Ubezpieczeń za leżności, pracownicy delegowani do inkasa powinni posiadać 

obowiązkowe ubezpieczenia majątkowe, specjalne · zaświadczenia, upoważniające ich do , tych czyn-
5) podatków terenowych, . ności. 
6) równoważnika za nie wykonane dostaw'y obowią?-kowe, 
7) funduszu gromadzkiego, 
8) kredytów bankowych, 
9} opłat za .usługi państwowych ośrodków maszynowych, 

§ 2. Inkaso należności odbywa się w okresie po dorę­
czeniu nakazu płatniczego do upływu terminu płatności. Po 
upływie tego terminu sołtys inkasuje nadal, pobierając na-

.' 

J 


